
Uchwała nr XIX/167/2016

Rady Gminy Masłów

z dnia 26 lutego 2016 roku

w  sprawie: określenia  kryteriów  naboru  kandydatów  do  pierwszej  klasy  publicznej
szkoły  podstawowej  i  gimnazjum,  zamieszkałych  poza  obwodem,  określenia  liczby
punktów za każde z kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych
kryteriów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.
jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 20e  ust. 3 i 4 i art. 20zf p.1 ustawy z
dnia 7  września 1991 roku o systemie  oświaty (t. jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z  późn.
zm.)  Rada Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

§ 1.

Rada  Gminy  Masłów  ustala  kryteria  naboru  kandydatów  do  klasy  pierwszej  szkoły
podstawowej, zamieszkałych poza obwodem danej szkoły, wraz z odpowiadającą im liczbą
punktów oraz dokumentami  niezbędnymi  do potwierdzenia tych  kryteriów,  które stanowią
załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2.

Rada  Gminy  Masłów  ustala  kryteria  naboru  kandydatów  do  klasy  pierwszej  gimnazjum,
zamieszkałych poza obwodem danej szkoły, wraz z odpowiadającą im liczbą punktów oraz
dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia tych kryteriów, które stanowią załącznik Nr 2 do
uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów.

§ 4.

Uchwała wchodzi w  życie po  upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIX/167/2016 

Rady Gminy Masłów 

Kryteria naboru kandydatów do klasy pierwszej szkoły podstawowej,
zamieszkałych poza obwodem danej szkoły, wraz z odpowiadającą im liczbą
punktów oraz dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia tych kryteriów

 

Kryterium Liczba
punktów

Dokumenty niezbędne do potwierdzania
kryteriów

Zamieszkiwanie kandydata na
terenie Gminy Masłów

10 Oświadczenie

Rodzeństwo kandydata w danej
szkole/oddziałach przedszkolnych

2 Oświadczenie 

Rodzic pracuje w miejscowości
należącej do obwodu danej szkoły

podstawowej

2
Zaświadczenie z zakładu pracy

Dziecko, którego jeden z
rodziców/prawnych opiekunów  jest
płatnikiem podatku dochodowego od

osób fizycznych na rzecz Gminy
Masłów

2 Kopia  pierwszej  strony  złożonego  zeznania
podatkowego  w  Pierwszym  Urzędzie
Skarbowym  w  Kielcach,  a  w  przypadku
elektronicznego  przesłania  zeznania  również  –
potwierdzenie nadania (UPO)

Dziecko, którego jeden z
rodziców/prawnych opiekunów  jest
płatnikiem podatku dochodowego od

osób fizycznych na rzecz Gminy
Masłów

2 Kopia  pierwszej  strony  złożonego  zeznania
podatkowego  w  Pierwszym  Urzędzie
Skarbowym  w  Kielcach,  a  w  przypadku
elektronicznego  przesłania  zeznania  również  –
potwierdzenie nadania (UPO)

Droga dziecka do szkoły jest krótsza
niż do szkoły obwodowej

2 Oświadczenie

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XIX/167/2016

Rady Gminy Masłów 

Kryteria naboru kandydatów do klasy pierwszej gimnazjum,
zamieszkałych poza obwodem danej szkoły, wraz z odpowiadającą im liczbą
punktów oraz dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia tych kryteriów

 

Kryterium Liczba
punktów

Dokumenty niezbędne do potwierdzania
kryteriów

Zamieszkiwanie kandydata na
terenie Gminy Masłów

10 Oświadczenie

Rodzeństwo kandydata w danej
szkole/oddziałach przedszkolnych

5 Oświadczenie 

Rodzic pracuje w miejscowości
należącej do obwodu danej szkoły

podstawowej

5
 Zaświadczenie z zakładu pracy

Droga dziecka do szkoły jest krótsza 
niż do szkoły obwodowej

5 Oświadczenie

Świadectwo ukończenia szkoły
podstawowej z wyróżnieniem 5

Świadectwo ukończenia szkoły podstawowej

Dziecko, którego jeden z
rodziców/prawnych opiekunów  jest
płatnikiem podatku dochodowego od

osób fizycznych na rzecz Gminy
Masłów

5 Kopia pierwszej strony złożonego zeznania
podatkowego w Pierwszym Urzędzie

Skarbowym w Kielcach, a w przypadku
elektronicznego przesłania zeznania również –

potwierdzenie nadania (UPO)

Dziecko, którego jeden z
rodziców/prawnych opiekunów  jest
płatnikiem podatku dochodowego od

osób fizycznych na rzecz Gminy
Masłów

5 Kopia pierwszej strony złożonego zeznania
podatkowego w Pierwszym Urzędzie

Skarbowym w Kielcach, a w przypadku
elektronicznego przesłania zeznania również –

potwierdzenie nadania (UPO)

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna



Uzasadnienie

do uchwały nr XIX/167/2016

Rady Gminy Masłów

z dnia 26 lutego 2016 roku

określenia kryteriów naboru kandydatów do pierwszej klasy publicznej szkoły podstawowej
i gimnazjum, zamieszkałych poza obwodem, określenia liczby punktów za każde z kryteriów
oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym
(t. jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 20e  ust. 3 i 4 i art. 20zf p.1 ustawy z
dnia 7  września 1991 roku o systemie  oświaty (t. jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z  późn.
zm.)  Rada Gminy Masłów ustala kryteria naboru do pierwszej klasy szkoły podstawowej i
gimnazjum oraz określa liczbę punktów dla poszczególnych kryteriów i dokumenty niezbędne
do potwierdzania tych kryteriów. 

Zgodnie z art.  20e ustawy o.s.o. do klasy pierwszej publicznej  szkoły podstawowej
oraz do klasy pierwszej publicznego gimnazjum, którym ustalono obwód, przyjmuje się na
podstawie zgłoszenia rodziców, dzieci  i  młodzież zamieszkałe  w tym obwodzie.  Do klasy
pierwszej gimnazjum przyjmuje się kandydatów posiadających świadectwo ukończenia szkoły
podstawowej.

Jeżeli  szkoła  podstawowa  lub  gimnazjum  nadal  dysponuje  wolnymi  miejscami,
kandydaci  z  poza  obwodu  mogą  być  przyjęci  po  przeprowadzeniu  postępowania
rekrutacyjnego.  Kryteria  naboru  począwszy  od  roku  szkolnego  2016/2017  określa  organ
prowadzący,  z  uwzględnieniem zapewnienia  jak  najpełniejszej  realizacji  potrzeb  dziecka  i
jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych, oraz może być brane pod uwagę kryterium
dochodu na osobę w rodzinie kandydata. Organ prowadzący ustalając kryteria przyznaje im
liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia.

W związku ze zmianami ustawy o systemie oświaty,  począwszy od roku szkolnego
2016/2017, obowiązek szkolny powstaje od 7 roku życia.   Ponadto dziecko ma prawo do
rozpoczęcia edukacji szkolnej – na wniosek rodziców – od 6 roku życia,  pod warunkiem:
-  odbycia  rocznego  przygotowania  przedszkolnego,  lub
-     uzyskania  opinii  poradni  psychologiczno-pedagogicznej  o  możliwości  wcześniejszego
przyjęcia  dziecka  do  szkoły  podstawowej  w  przypadku  niekorzystania  przez  dziecko  z
przygotowania przedszkolnego. 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna


